Pendahuluan

Situs Petirtaan Jolotundo di Trawas, Mojokerto, merupakan salah satu warisan budaya

dengan nilai sejarah dan spiritual yang tinggi. Petirtaan Jolotundo juga termasuk situs budaya

yang paling berharga di Jawa Timur yang dibangun pada tahun 899 Saka atau 977 Masehi.